[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Нерчинск

          «            »                 2019 года                                                   №
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном районе «Нерчинский район» на 2016–2020 годы»
На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Нерчинский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 31.12.2015 года № 127 (в редакции от 22 марта 2016 года №8) администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном районе «Нерчинский район» на 2016–2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» № 85 от 01 декабря 2015 года.
2. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном районе «Нерчинский район» на 2016–2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» № 85 от 01 декабря 2015 года (прилагаются).

3. Настоящее постановление опубликовать  в районной газете «Нерчинская Звезда".

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Нерчинская Звезда».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

«Нерчинский район»                                                                     Р.В. Сенотрусов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального района

«Нерчинский район»

от «     »                 2019 г. № __
Изменения, внесенные в муниципальную программу
«Развитие культуры в муниципальном районе «Нерчинский район» на 2016–2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район»
№ 85 от 01 декабря 2015 года
1. В паспорте муниципальной программы  «Развитие культуры в муниципальном районе «Нерчинский район» на 2016–2020 годы» общий объем финансирования мероприятий изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
Объём средств бюджета муниципального района «Нерчинский район» на финансирование муниципальной программы

Всего по программе:
	Отдел культуры и туризма администрации муниципального района «Нерчинский район»
Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы составляет:
за счёт средств бюджета муниципального района «Нерчинский район» 7 млн. 491 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:
2016 год – 0 тыс. рублей

2017 год – 50 тыс. рублей

2018 год – 300,0 тыс. рублей
2019 год – 400,0 тыс. рублей

2020 – 6 млн. 741,0 тыс. рублей
7 млн. 491 тыс. рублей

2. Приложение к муниципальной программе с изменениями изложить в новой редакции (прилагается).
__________________________________
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном районе «Нерчинский район» на 2016-2020 гг.»

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Исполни-

тели
	Источники

финансирова

ния
	Общая стоимость проекта

(в тыс.

руб.)
	В том числе по годам (в тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1

	Создание компьютерной сети общедоступных библиотек муниципального района «Нерчинский район»

Создание сети модельных библиотек в  сёлах муниципального района «Нерчинский район»

Создание сводного электронного каталога Нерчинского района, формирование фонда электронных документов посредством оцифровки изданий
	2016-2020

	МБУК НМЦ Районная библиотека

	Бюджет МР «Нерчинский район»
	644,0

	0
	0
	0,7
	0
	664,0

	Федеральный бюджет
	402,4
	123,2
	118,7
	60,5
	100,0
	0

	Краевой бюджет
	104,8
	0
	50,9
	3,9
	50,0
	0

	Внебюджетные источники
	99,8
	50,1
	0
	29,7
	20,0
	0

	2

	Открытие филиала Детской  школы искусств (далее МУДОДШИ) в сёлах Заречный, Нагорный
	2017-2020
	МУДОДШИ
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0

	3

	Организация юбилейных мероприятий МУДОДШИ 60 лет
	2016-2020
	МУДОДШИ
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Улучшение материально-технической базы МУДОДШИ (приобретение инструментов, мебели)
	2016-2019
	МУДОДШИ
	Федеральный бюджет
	209,1
	209,1
	0
	0
	0
	0

	Бюджет краевой
	53,6
	53,6
	0
	0
	0
	0

	Собственные средства
	92,3
	0
	35,1
	57,2
	0
	0

	Внебюджетные истоники
	25,16
	25,16
	0
	0
	0
	0

	5
	Организация, проведение районных, краевых, межрегиональных, международных конкурсов.  фестивалей. Участие учреждений культуры и дополнительного образования  в мероприятиях данного типа
	2016-2020
	МБУК НМРКДЦ,

МБУК  НМЦ Районная библиотека, МУДОДШИ
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	928,0

	0
	0
	0
	0
	928,0

	Внебюджетные источники
	23,64
	23,64
	0
	0
	0
	0

	Собственные средства
	489,84
	23,64
	31,9
	86,3
	100,0
	248,0

	Бюджет краевой
	918,4
	200,0
	0
	218,4
	0
	500,0

	6
	Издание буклета «Нерчинцы - герои Отечества»,   посвященного 75-летию Победы в ВОв
	2019-2020

	МБУК НМЦ Районная библиотека
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	45,0
	0
	0
	0
	0
	45,0

	7
	Создание рекламного видеофильма об  исторических местах г. Нерчинска и  Нерчинского района
	2016-2019
	МБУК НМЦ Районная библиотека, ГУК НКМ,

Отдел культуры и туризма
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Организация квест-маршрутов в г. Нерчинск и Нерчинском районе
	2016-2020
	МБУК НМЦ Районная библиотека, МБУК НМРКДЦ, ГУК НКМ
	Бюджет МР «Нерчинский район»

	283,0
	0
	0
	0
	0
	283,0

	9
	Организация мероприятий по проекту «Маршрутом А.П. Чехова по Сибири на Сахалин»
	2016 - 2020
	МБУК НМЦ Районная библиотека,

МБУК НМРКДЦ, ГУК НКМ
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	55,0
	0
	0
	0
	0
	55,0

	Собственные средства
	15,0
	0
	0
	0
	0
	15,0

	10
	Обеспечение доступности объектов сферы культуры для инвалидов и маломобильных групп населения, инвалидов по зрению (приобретение лестничного подъёмника, изготовление пандусов  с/п), обеспечение Интернет-ресурсов для слабовидящих
	2016-2018
	МБУК НМРКДЦ,  НМЦ Районная библиотека, МУДОДШИ
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	0

	0
	0

	0
	0
	0

	МУДОДШИ
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	19,8
	8,0
	0
	11,8
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11

	Издание буклетов по истории города, календарей с видами г. Нерчинска (приобретение копировально-множительной техники)
	2016-2020

	МБУК НМРКДЦ, НМЦ Районная библиотека
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0

	12
	Поддержка лучших работников и филиалов муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры МР «Нерчинский район»
	2016-2020
	МБУК НМРКДЦ, НМЦ Районная библиотека
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	12,0
	0
	0
	0
	0
	12,0

	Федеральный бюджет
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	14,0
	0
	14,0
	0
	0
	0

	13
	Обеспечение, развитие и укрепление материально-технической базы культурно-досуговых учреждений сферы культуры муниципального района «Нерчинский район»
	2016-2020
	Филиалы МБУК НМРКДЦ в сельских поселениях
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	1304,0
	0
	0
	0
	0
	1304,0

	«Нерчинский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1779,6
	0
	1779,6
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	748,2
	0
	199,9
	548,3
	0
	0

	Внебюджетные источники
	430,2
	151,7
	0
	173,0 + 5,5
	100,0
	0

	14
	Приобретение автотранспорта для учреждений культуры

	2019
	МБУК НМРКДЦ
	Бюджет МР
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Повышение квалификации кадров, участие в семинарах, творческих лабораториях, конференциях служащих отдела культуры администрации района и работников учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры МР «Нерчинский район»
	2016-2020

	МБУК НМРКДЦ, НМЦ Районная библиотека, МУДОДШИ, Отдел

культуры и туризма
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	133,6
	0
	0
	23,6
	0
	110,0

	Внебюджетные источники
	102,8
	102,8
	0
	0
	0
	0

	Собственные средства
	146,5
	0
	39,0
	107,5
	0
	0

	16
	Установка охранно-пожарной сигнализации в образовательных учреждениях сферы культуры
	2016-2019
	МУДОДШИ
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Поддержка творческих проектов в области культуры и искусства Нерчинского района
	2016-2020

	Учреждения сферы культуры МР «Нерчинский район»
	Бюджет МР «Нерчинский район»

	40,0
	0
	0
	0
	0
	40,0

	18

	Работа по сохранению объектов культурного наследия «Церковь Успения Пресвятой Богородицы» 1712г. и других, находящихся в федеральной, региональной и  муниципальной собственности.
	2016-2020
	Министерство культуры Забайкальского края,

Отдел культуры и туризма
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	200,0
	0
	0
	0
	0
	200,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	Праздничные мероприятия, посвященные дню города Нерчинска
	2018
	МБУК НМРКДЦ
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет г/п «Нерчинское»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Проведение ремонтных работ в учреждениях культуры и дополнительного образования в сфере культуры муниципального района «Нерчинский район»
	2016-2020
	МБУК НМРКДЦ и филиалы, НМЦ Районная библиотека и филиалы,

МУДОДШИ
	Бюджет МР «Нерчинский район»
	3756,4

	0

	80,0

	276,4
	400,0

	3000,0

	Федеральный бюджет
	1515,0
	0
	720,0 текущий ремонт
	795,0
	0
	0

	Краевой бюджет
	130,7
	0
	80,0
	50,7
	0
	0

	Внебюджетные источники
	3645,9

	0
	3482,1 СДК Олинск
	71,8
	92,0
	0

	ИТОГО:

	Бюджет МР «Нерчинский район
	7521,7
	0

	80,0
	300,7
	400,0
	6741,0

	Федеральный бюджет
	3956,1
	332,3
	2668,3
	855,5
	100,0
	0,0

	Краевой бюджет
	1969,7
	253,6
	344,8
	821,3
	50,0
	500,0

	Бюджет ГП «Нерчинское»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные средства учреждений культуры
	705,0
	0
	106,0
	251,0
	100,0
	248,0

	Внебюджетные источники
	4347,3
	361,4
	3482,1
	291,8
	212,0
	0

	Итого по бюджетам
	18499,8
	947,3
	6681,2
	2520,3
	862,0
	7489,0

	                                              ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ      18499,8  тыс.руб.